[image: image1.png]

	ЧӐваш Республикин

Информаци политикин тата массӐллӐ коммуникацисен

министерстви

	Министерство

информационной политики и массовых коммуникаций

Чувашской Республики

	ПРИКАЗ

	ПРИКАЗ

	01.12.2016

	224
	№

	01.12.2016

	№
	224

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики на 2017 год
П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План работы Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики на 2017 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                     Алёшину Г.М. – начальника организационно-правового отдела Мининформполитики Чувашии.

Министр

                                            А.С. Иванов
Приложение к приказу

Министерства информационной политики и массовых коммуникаций

Чувашской Республики

от 01.12.2016 № 224
План работы Комиссии по противодействию коррупции
в Министерстве информационной политики и массовых коммуникаций

Чувашской Республики на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рассмотрение разработанных проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики по реализации решений, принятых на федеральном уровне в целях противодействия коррупции

	по мере разработки проектов нормативных правовых актов

	организационно – правовой отдел (Г.М. Алёшина)

	2.
	Рассмотрение результатов предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (далее - Министерство) и руководителей государственных учреждений Чувашской Республики, подведомственных Министерству, а также сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	сентябрь
	организационно – правовой отдел (Т.П. Федорова)

	3.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции

	по мере необходимости

	организационно – правовой отдел (Г.М. Алёшина)

	4.
	Проведение анализа проведенных закупок для нужд Министерства, анализа несостоявшихся торгов, анализа закупочных и среднерыночных цен на продукцию  при формировании документации о закупках, заключении государственных контрактов

	ежеквартально

(до 20 числа месяца следующего за отчетным кварталом)

	организационно – правовой отдел (Е.М. Матулене)

	5.
	Проведение анализа информации об участниках государственных закупок (установление их связи с конкретными служащими, лицами замещающими государственные должности Чувашской Республики, в том числе членами комиссии по осуществлению закупок)

	ежеквартально

(до 20 числа месяца следующего за отчетным кварталом)

	организационно – правовой отдел (Е.М. Матулене)

	6.
	Проведение работы по выявлению фактов нарушений, результатом которых являются незаконное заключение государственных контрактов, а также подписание соответствующих документов в порядке их исполнения в интересах аффилированных с лицами замещающими государственные должности Чувашской Республики

	по мере выявления коррупционных проступков
	организационно – правовой отдел (Е.М. Матулене)

	7.
	Проведение работы по выявлению фактов подписания служащими, лицами замещающими государственные должности Чувашской Республики, документов в ходе исполнения контрактов вследствие чего производится оплата за работы, которые фактически не выполнены

	по мере выявления коррупционных проступков
	организационно – правовой отдел (Е.М. Матулене)

	8.
	Рассмотрение отчета по эффективности бюджетных расходов при проведении закупок
	ежеквартально

(до 20 числа месяца следующего за отчетным кварталом)

	организационно – правовой отдел (Е.М. Матулене)

финансово-экономический отдел (Е.Г. Михайлова)

	9.
	Рассмотрение случаев проведение проверок по поступившим сообщениям о фактах обращения в целях склонения гражданских служащих Министерства и руководителей государственных учреждений Чувашской Республики, подведомственных Министерству к совершению коррупционных правонарушений, а также на предмет выявления фактов злоупотребления служебными полномочиями гражданскими служащими Министерства

	при поступлении соответствующего сообщения

	организационно – правовой отдел (Г.М. Алёшина)

	10.
	О результатах проведения проверок по случаям несоблюдения государственными гражданскими служащими Чувашской Республики ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка, а также применение соответствующих мер юридической ответственности

	по мере выявления коррупционных проступков
	организационно – правовой отдел (Г.М. Алёшина)

	11.
	Разъяснение государственным гражданским служащим Чувашской Республики, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики и руководителям государственных учреждений Чувашской Республики, подведомственных Министерству основных положений законодательства в области противодействия коррупции Российской Федерации и законодательства в области противодействия коррупции Чувашской Республики

	1 раз в полугодие
	организационно – правовой отдел (Г.М. Алёшина)

	12.
	Рассмотрение фактов выявленных нарушений в ходе проведения мероприятий по борьбе с коррупцией в государственных учреждениях Чувашской Республики, подведомственных Министерству
	по мере выявления коррупционных проступков
	организационно – правовой отдел (Г.М. Алёшина)

	13.
	Рассмотрение результатов проверок финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений Мининформполитики Чувашии в соответствии с Планом проверок автономных учреждений, подведомственных Мининформполитики Чувашии

	по мере выявления коррупционных проступков

	финансово-экономический отдел

(Е.Г. Михайлова) организационно – правовой отдел (Г.М. Алёшина)

	14.
	Рассмотрение плана мероприятий по противодействию коррупции Министерства на 2018 год

	декабрь
	организационно – правовой отдел (Г.М. Алёшина)